



四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	12,397	27,862
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△5,173	7,686
繰延ヘッジ損益	△252	3,040
為替換算調整勘定	△14,800	28,228
持分法適用会社に対する持分相当額	646	1,017
その他の包括利益合計	△19,580	39,974
四半期包括利益	△7,182	67,836
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△7,932	65,843
少数株主に係る四半期包括利益	749	1,992

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	18,528	39,926
減価償却費	9,425	12,938
のれん償却額	3,071	6,128
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	43	△145
受取利息及び受取配当金	△1,740	△1,927
支払利息	1,635	2,168
持分法による投資損益 (△は益)	△242	△124
有形固定資産処分損益 (△は益)	44	72
投資有価証券売却損益 (△は益)	△3	—
投資有価証券評価損益 (△は益)	967	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△13,726	△38,467
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△15,970	△12,325
仕入債務の増減額 (△は減少)	15,080	18,109
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	13	1,560
前払年金費用の増減額 (△は増加)	△149	△260
その他	△7,040	9,391
小計	9,935	37,043
利息及び配当金の受取額	1,965	2,202
利息の支払額	△1,451	△2,384
法人税等の支払額	△7,440	△9,750
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,009	27,111
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△11,960	△13,409
有形固定資産の売却による収入	96	233
投資有価証券の取得による支出	△1,004	△10,568
投資有価証券の売却による収入	5	—
事業譲受による支出	—	△409
その他	△550	△562
投資活動によるキャッシュ・フロー	△13,414	△24,716
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	3,198	37,019
長期借入れによる収入	0	0
長期借入金の返済による支出	△7	△3,988
配当金の支払額	△5,239	△5,240
少数株主への配当金の支払額	△74	△180
少数株主からの払込みによる収入	673	105
その他	△682	△209
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,132	27,505
現金及び現金同等物に係る換算差額	△1,493	4,883
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△14,030	34,783
現金及び現金同等物の期首残高	135,427	185,571
連結子会社の決算期変更に伴う現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	—	198
現金及び現金同等物の四半期末残高	121,396	220,553

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

I 前第1四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連 結損益計 算書計上 額(注) 3
	空調・冷凍機 事業	化学事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	278,682	27,178	305,861	7,943	313,805	—	313,805
セグメント間の内部 売上高又は振替高	257	1,790	2,047	47	2,095	△2,095	—
計	278,940	28,969	307,909	7,990	315,900	△2,095	313,805
セグメント利益又は 損失(△)	18,607	4,054	22,662	△402	22,259	△1	22,257

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、油機事業、特機事業、電子システム事業を含んでおります。

2 セグメント利益の調整額△1百万円は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。

II 当第1四半期連結累計期間(自 平成25年4月1日 至 平成25年6月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注) 1	合計	調整額 (注) 2	四半期連 結損益計 算書計上 額(注) 3
	空調・冷凍機 事業	化学事業	計				
売上高							
外部顧客への売上高	422,342	29,893	452,236	8,159	460,395	—	460,395
セグメント間の内部 売上高又は振替高	242	1,857	2,099	77	2,176	△2,176	—
計	422,584	31,750	454,335	8,237	462,572	△2,176	460,395
セグメント利益又は 損失(△)	39,976	713	40,689	△305	40,384	1	40,385

(注) 1 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、油機事業、特機事業、電子システム事業を含んでおります。

- 2 セグメント利益の調整額1百万円は、セグメント間取引消去であります。
- 3 セグメント利益は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(固定資産に係る重要な減損損失)

該当事項はありません。

(のれんの金額の重要な変動)

該当事項はありません。

(重要な負ののれん発生益)

該当事項はありません。